^a Legentes licet, etc. Corruptissimus locus in veteribus Editionibus: in Erasmiana enim additur nomen agro, et in Marianna, id est, in ἀρχῃ: quorum verborum nullum existat vestigium in manuscriptis Hieronymi libris. MARTIAN.

^b Unus Vatic., si legatur, ut scribatur. Et vero לְהַדֵּל, et לְהַדֵּל heled sumi promiscue solent, et quoad usum synonyma sunt, tametsi diversam sortiantur etymologiam. Hic pone Isaiam est לְהַדֵּל.

Patrol. XXIV.

vesperum finies me: sperabam usque mane: quod et Job in angustia sua atque in tormentis corporis sustinuisse se dicit (Job. iv), quando in die exspectabat noctem, et lucem præstolabatur in tenebris, mutatione temporum putans mutari posse supplicia. Hoc verum esse novit qui magnis febribus astuat, cuius ignis internus in similitudinem leonis omnia ossa consumit, nec se putat præ doloris magnitudine ultra esse victurum.

(Vers. 15.) *Sicut pullus hirundinis, sic clamabo: meditabor ut columba: attenuati sunt oculi mei suspicentes in excelsum. Domine, vim patior; responde pro me: quid dicam aut quid respondebit mihi cum ipse fecerit?* LXX: *Quasi hirundo sic clamabo: quasi columba sic meditabor. Defecerunt enim oculi mei aspicio in excelsum casti ad Dominum: qui eruit me, et abstulit dolorem animæ meæ, et ipse fecit. Mors imminens, et languoris incumbens dolor, quasi leo ita omnia corporis mei ossa frangebat; sed ego in similitudinem hirundinis et columbae, flentibus et gemitibus dies noctesque jungebam; et a Deo solo qui poterat subvenire, elevatis in altum oculis, auxilium præstoliabar. Dicebamque ad eum: plus patior quam mea poscunt merita; sed et si quid erravi, convertiar ad melius; tu responde pro me: Non est enim volentis neque currentis, sed miserentis Dei* (Rom. ix, 16). Rursumque in se revertitur: 473 Quid dicam, quidve causabor contra te factorem meum? aut quid mihi respondebit qui fecit ipse quod voluit? Sustinenda ergo sunt quæcumque decreverit. Pro C pullo hirundinis, sive hirundine, ut LXX transliterunt, in Hebraico scriptum est, sus AGOR (אֲגָוָר), quod interpretatus est Aquila, equus Agor: Theodosius, sis AGUR (אֲגָעָר); media enim vocalis littera raw, si ponatur inter duas Samec, legitur sus, et appellatur equus; si jod, legitur sis, et hirundo dicitur. Symmachus autem ita translit: Sicut hirundo inclusa, sic cantabo. Quod verbum agor et in Jeremiah legitur, ubi scriptum est: Mirus in caelo cognovi tempus suum: turtur et hirundo, et ciconia custodiens tempora sua (Jerem. viii, 7).

(Vers. 16 seqq.) Reputabo omnes annos meos in amaritudine animæ meæ. Domine, si sic vivitur, et in talibus vita spiritus mei, corripies me, et vivificabis me. Ecce in pace amaritudo mea amarissima! Tu autem eruisti animam meam, ut non periret: projecisti post tergum tuum omnia peccata mea. Quia non inservias confitebitur tibi, neque mors laudabit te: non exspectabunt qui descendunt in lacum, veritatem tuam. Vivens, vivens ipse confitebitur tibi, sicut et ego hodie. Pater filius notam facies veritatem tuam. Domine, sal-